Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement

Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

CC de Bény Bocage (Siren : 241400704)

Mise a jour le 09/01/2015

Communauté de communes (CC)
Le Bény-Bocage

Vire

Calvados

non

21/12/2000
01/01/2001

M. Alain DECLOMESNIL

2, Place de la Mairie

14350 LE BENY BOCAGE
02 31 09 04 54
02 31 67 89 17

cdc.benybocage@wanadoo.fr

Fiscalité additionnelle avec fiscalité
professionnelle de zone et sans fiscalité
professionnelle sur les éoliennes

non
non
non
non

non
non

1/3



Groupement

Population

Population totale regroupée 8 759
Densité moyenne 46,21
Périmetre

Nombre total de communes membres : 20

Dept Commune (N° SIREN)

14 Beaulieu (211400528)

14 Bures-les-Monts (211401153)

14 Campeaux (211401294)

14 Carville (211401393)

14 Etouvy (211402557)

14 La Ferriere-Harang (211402649)

14 La Graverie (211403175)

14 Le Bény-Bocage (211400619)

14 Le Reculey (211405329)

14 Le Tourneur (211407044)

14 Malloué (211403951)

14 Montamy (211404405)

14 Mont-Bertrand (211404413)

14 Montchauvet (211404439)

14 Saint-Denis-Maisoncelles (211405733)

14 Sainte-Marie-Laumont (211406186)

14 Saint-Martin-des-Besaces (211406293)

14 Saint-Martin-Don (211406327)

14 Saint-Ouen-des-Besaces (211406368)

14 Saint-Pierre-Tarentaine (211406558)
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 17

Compétences exercées par le groupement

Production, distribution d'énergie

- Hydraulique

restauration cours d'eau

Environnement et cadre de vie

- Assainissement non collectif

- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés

- Traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

Développement et aménagement économique

Mise a jour le 09/01/2015

Population

184
157
588
359
309
318
1179
1 065
274
625
28
89
239
388
98
660
1182
255
397
365

- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités industrielle, commerciale, tertiaire,

artisanale ou touristique

2/3



Intercommunalité Mise a jour le 09/01/2015

- Action de développement économique (Soutien des activités industrielles, commerciales ou de I'emploi,
Soutien des activités agricoles et forestiéres...)
Développement et aménagement social et culturel

- Activités culturelles ou socioculturelles

- Activités sportives

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Schéma de secteur

- Plans locaux d'urbanisme

- Transport scolaire

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie
Développement touristique

- Tourisme

Logement et habitat

- Programme local de I'habitat

- Opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH)
Autres

- Autres

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population

SM TRAITEMENT VALORISATION DES DECHETS MENAGERS REGION 3

14 SM fermé 154 006
OUEST CALVADOS (SEROC) (251405031)
SM Départemental d'Energies du Calvados dit "SDEC Energie" 3

14 SM fermé 705 628
(200045938)

14 SM SCOT DU BOCAGE (251405288) SM fermé 41 105

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2015 - millésimée 2012)

3/3



