

CC de Bény Bocage (Siren : 241400704)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique Communauté de communes (CC)	
Commune siège	Le Bény-Bocage
Arrondissement	Vire
Département	Calvados
Interdépartemental	non

Date de création

Date de création	21/12/2000
Date d'effet	01/01/2001

Organe délibérant

Mode de répartition des sièges	
Nom du président	M. Alain DECLOMESNIL

Coordonnées du siège

Complément d'adresse du siège 2, Place de la Mairie		
Numéro et libellé dans la voie		
Distribution spéciale		
Code postal - Ville	14350 LE BENY BOCAGE	
Téléphone	02 31 09 04 54	
Fax 02 31 67 89 17		
Courriel	cdc.benybocage@wanadoo.fr	
Site internet		

Profil financier

	Fiscalité additionnelle avec fiscalité		
	professionnelle de zone et sans fiscalité		
	professionnelle sur les éoliennes		
Bonification de la DGF	non		
Dotation de solidarité communautaire (DSC)	non		
Taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM)	non		
Autre taxe	non		
Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM)	non		
Autre redevance	non		

Mise à jour le 09/01/2015

Population

Population totale regroupée	8 759
Densité moyenne	46,21

Périmètre

Nombre total de communes membres : 20

Dept	Commune (N° SIREN)	Population
14	Beaulieu (211400528)	184
14	Bures-les-Monts (211401153)	157
14	Campeaux (211401294)	588
14	Carville (211401393)	359
14	Etouvy (211402557)	309
14	La Ferrière-Harang (211402649)	318
14	La Graverie (211403175)	1 179
14	Le Bény-Bocage (211400619)	1 065
14	Le Reculey (211405329)	274
14	Le Tourneur (211407044)	625
14	Malloué (211403951)	28
14	Montamy (211404405)	89
14	Mont-Bertrand (211404413)	239
14	Montchauvet (211404439)	388
14	Saint-Denis-Maisoncelles (211405733)	98
14	Sainte-Marie-Laumont (211406186)	660
14	Saint-Martin-des-Besaces (211406293)	1 182
14	Saint-Martin-Don (211406327)	255
14	Saint-Ouen-des-Besaces (211406368)	397
14	Saint-Pierre-Tarentaine (211406558)	365

Compétences

Nombre total de compétences exercées : 17

Compétences exercées par le groupement
Production, distribution d'énergie
- Hydraulique
restauration cours d'eau
Environnement et cadre de vie
- Assainissement non collectif
- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés
- Traitement des déchets des ménages et déchets assimilés
Développement et aménagement économique
- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale ou touristique

Intercommunalité Mise à jour le 09/01/2015

- Action de développement économique (Soutien des activités industrielles, commerciales ou de l'emploi, Soutien des activités agricoles et forestières...)

Développement et aménagement social et culturel

- Activités culturelles ou socioculturelles
- Activités sportives

Aménagement de l'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)
- Schéma de secteur
- Plans locaux d'urbanisme
- Transport scolaire

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

Développement touristique

- Tourisme

Logement et habitat

- Programme local de l'habitat
- Opération programmée d'amélioration de l'habitat (OPAH)

Autres

- Autres

Adhésion à des groupements

Dept	Groupement (N° SIREN)	Nature jur.	Population
14	SM TRAITEMENT VALORISATION DES DECHETS MENAGERS REGION OUEST CALVADOS (SEROC) (251405031)	SM fermé	154 006
14	SM Départemental d'Energies du Calvados dit "SDEC Energie" (200045938)	SM fermé	705 628
14	SM SCOT DU BOCAGE (251405288)	SM fermé	41 105

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2015 - millésimée 2012)